
                                   
ПОТРЕБНИ ДОКУМЕНТИ ЗА СЕМЕЈНО ОБЕДИНУВАЊЕ  –
продолжување 
 
1.БАРАЊЕ за издавање/продолжување на дозволата за привремен престoj Образец бр. 2 
со Уплатница од 50 денари за административна такса, 
 
2. Копија од патна исправа заверена кај нотар и превод на патната исправа заверен на 
нотар 
 
3. Копија од венчаница (оригинал или заверен препис на истата) со превод заверена на 

нотар; 

4. Копија од извод на родени (оригинал или заверен препис на истата) со превод заверена 

на нотар - за дете; 

5.Копија од решение за престој од сопруг/родител ,копија од дозвола за престој од 

сопруг/родител; 

6. Доказ за обезбедено сместување: нотарски заверен договор за закуп на стан или куќа, 
доказ за сопственост на стан или куќа доколку поседува, договор/потврда за користење 
услуги за сместување од страна на правни лица кои вршат угостителска дејност; 
 
7. Здравствено осигурување (полиса, или друг документ со кој се потврдува дека 
барателот има обезбедено здравствено осигурување) 
  
8.Доказ за обезбедени средства за егзистенција (издржувањето му е обезбедено на 
законски начин, извештај од сметка во банка, доказ за работен однос, договор за 
вработување, потврда од работодавец и М1/М2, доказ за месечни приходи, изјава од 
родители со доказ за егзистенција- чек од пензија, извештај од плата и др начин) 
 
9. Копија од предходно решение и дозвола за престој ( лична карта) 
 
1. Плаќање од 4000 денари 
2. Плаќање од 2150 денари 
 
Државите на Р.Србија, Р.Црна Гора и Косово плаќаат само 4000 денари 

 

 


